
Unione dei Comuni
Valli e Delizie

Settore Centrale Unica di
Committenza

Argenta Ostellato Portomaggiore

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

UNIONE DEI COMUNI VALLI E DELIZIE (FE)

***

OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento del seguente appalto di lavori:

“INTERVENTI  RIPRISTINI  INFRASTRUTTURE  DANNEGGIATE  DA  FRANE  SPONDALI”  CUP

C98H22001130001 –  Op. 601 – CIG: B10F776801

***

VERBALE DI AVVENUTO SORTEGGIO

L'anno duemilaventiquattro (2024), addì undici (11) del mese di aprile, alle ore

09:31, presso i locali della Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comu-

ni Valli e Delizie, sita in 44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5.

***

PREMESSO

che  è presente la  Dott.ssa Francesca Pirani – Dirigente del Settore Centrale

Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie, in qualità di Re-

sponsabile della fase di affidamento/Soggetto valutatore della procedura in og-

getto, la quale è assistita e coadiuvata dal Dott. Matteo Mereu e dalla Dott.ssa

Ilaria  Veronesi, rispettivamente  Funzionario  e  Istruttore  amministrativo  del

Settore Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie, in

qualità di testimoni;

che con  determinazione dirigenziale n. 182 del 02.04.2024 è stato approvato

l’Avviso di manifestazione di interesse per l’affidamento dei lavori in oggetto,

da effettuarsi con procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c)

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5  

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it

mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it
http://www.unionevalliedelizie.fe.it/


Unione dei Comuni
Valli e Delizie

Settore Centrale Unica di
Committenza

Argenta Ostellato Portomaggiore

del D.Lgs. nr. 36/2023, con aggiudicazione mediante il criterio del prezzo più

basso ex art. 50, comma 4 del sopra citato D.Lgs.;

che l’Avviso pubblico esplorativo è stato pubblicato in data 02.04.2024, con

scadenza del termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse alle

ore 10:00 del 09.04.2024:

- sulla piattaforma telematica SATER, gestita da Intercent-ER;

- sul  profilo  del  Comune  di  Argenta  (Ente  Committente)  e  sul  profilo

dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (Stazione Appaltante);

- nella sezione Amministrazione Trasparente di entrambi gli Enti;

- all’albo pretorio on-line di entrambi gli Enti;

che la procedura viene interamente gestita in modalità telematica attraverso

l’utilizzo della piattaforma SATER, gestita da Intercent-ER, accessibile, per i

soli utenti registrati, dal sito https://piattaformaintercenter.regione.emilia-

romagna.it/portale/;

 ***

DATO ATTO

che, allo scadere del termine di pubblicazione risultano pervenute nr. 136 mani-

festazioni di interesse risultanti nello stato di “ammesse” (Registro di Sistema

Sater nr. PI118220-24);

che l’Avviso pubblico esplorativo prevedeva che, nel caso in cui le manifesta-

zioni di interesse fossero state in numero superiore a nr. 15 (quindici), si sa-

rebbe proceduto al sorteggio Pubblico automatico di nr. 15 (quindici) Operatori

Economici mediante le specifiche funzionalità messe a disposizione dalla piatta-

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5  

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it

mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it
http://www.unionevalliedelizie.fe.it/


Unione dei Comuni
Valli e Delizie

Settore Centrale Unica di
Committenza

Argenta Ostellato Portomaggiore

forma telematica SATER, gestita da Intercent-ER;

che con determinazione dirigenziale nr. 162 del 28.03.2024 il Comune di Argenta

(Ente Committente) ha disposto di procedere al sorteggio pubblico automatico di

nr. 15 (quindici) Operatori Economici mediante la specifica funzionalità messa a

disposizione dalla piattaforma telematica SATER, gestita da Intercent-ER;

che con Comunicazione del 10.04.2024 sono stati avvisati di quanto sopra e della

data di effettuazione del sorteggio pubblico, tutti gli Operatori Economici in-

teressati tramite la piattaforma telematica SATER,  gestita da Intercent-ER, che

risultano ammessi;

che, pertanto, alle ore: 09.34 odierne si procede con il sorteggio pubblico au-

tomatico, mediante la specifica funzionalità messa a disposizione dalla piatta-

forma telematica SATER,  gestita da Intercent-ER, dei nr. 15 (quindici) Operatori

Economici da invitare alla successiva procedura negoziata, che risultano essere

i seguenti:

Ordinamento Registro di Sistema Data Invio

1 PI127512-24 08/04/2024 11:14:56

2 PI127180-24 08/04/2024 10:00:59

3 PI129224-24 08/04/2024 19:05:28

4 PI127577-24 08/04/2024 11:27:41

5 PI127041-24 08/04/2024 09:35:35

6 PI122980-24 04/04/2024 14:12:11

7 PI126871-24 08/04/2024 08:36:34

8 PI126136-24 05/04/2024 17:07:44

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5  

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it

mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it
http://www.unionevalliedelizie.fe.it/


Unione dei Comuni
Valli e Delizie

Settore Centrale Unica di
Committenza

Argenta Ostellato Portomaggiore

9 PI129186-24 08/04/2024 18:27:03

10 PI128820-24 08/04/2024 16:07:34

11 PI124800-24 05/04/2024 11:35:22

12 PI121875-24 04/04/2024 08:32:02

13 PI127192-24 08/04/2024 10:04:03

14 PI118919-24 02/04/2024 16:55:21

15 PI128752-24 08/04/2024 15:45:11

DATO ATTO ALTRESÌ

che ai nr. 15 (quindici) Operatori Economici sorteggiati si procederà a trasmet-

tere la Lettera di invito alla procedura negoziata, con i relativi allegati; 

che il presente verbale sarà pubblicato sul sito web istituzionale - sezione Am-

ministrazione trasparente – Bandi e gare in seguito al provvedimento dirigenzia-

le che approverà gli atti di gara nonché lo stesso verbale in oggetto, e sarà

poi comunicato ai partecipanti per il tramite della piattaforma telematica SA-

TER, gestita da Intercent-ER;

***

IL RESPONSABILE DELLA FASE DI AFFIDAMENTO

pertanto, alle ore 09:40 di oggi giovedì 11.04.2024, dichiara chiusa la seduta

pubblica inerente il sorteggio pubblico.

Di quanto sopra si redige il presente verbale che, letto e confermato, viene

sottoscritto digitalmente come segue:

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5  

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it

mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it
http://www.unionevalliedelizie.fe.it/


Unione dei Comuni
Valli e Delizie

Settore Centrale Unica di
Committenza

Argenta Ostellato Portomaggiore

- Dott.ssa Francesca Pirani -  Dirigente del Settore Centrale Unica di Commit-

tenza dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie – Responsabile della fase di affi-

damento/Soggetto valutatore;

- Dott. Matteo Mereu -  Funzionario del Settore Centrale Unica di Committenza

dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie – Testimone;

- Dott.ssa Ilaria Veronesi – Istruttore amministrativo del Settore Centrale Uni-

ca di Committenza dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie – Testimone;

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs. 82/2005 e

successive  modifiche  ed  integrazioni.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  su  banca  dati

dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE).

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5  

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it

mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it
http://www.unionevalliedelizie.fe.it/

	CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
	UNIONE DEI COMUNI VALLI E DELIZIE (FE)
	***
	OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento del seguente appalto di lavori: “INTERVENTI RIPRISTINI INFRASTRUTTURE DANNEGGIATE DA FRANE SPONDALI” CUP C98H22001130001 – Op. 601 – CIG: B10F776801
	***

